DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quarta-feira, 23 de outubro de 2024 - Edição: 294 - Legislatura: 19ª

1

REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal da Serra – ES torna público, de acordo

com a Lei nº 14.133/2021, a celebração da Ata de Registro

de Preços decorrente do Proc. Adm. nº 1211/2024 e Pregão

Presencial nº 005/2024.

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal da Serra – ES.

Ata nº 004/2024,

Empresa: JCP Comercial Deskart Ltda – EPP, CNPJ

10.724.350/0001-54. Do Objeto: registro de preços para a

eventual aquisição de materiais de limpeza e conservação.

Da Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de

Preços é de 12 (doze) meses, contado da data de sua

divulgação no PNCP e Diário do Legislativo, podendo ser

prorrogada por igual período. Do Valor Total Lote 01: R$

150.600,00 (cento e cinquenta mil e seiscentos reais). Da

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Serra – ES, 22 de outubro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal da Serra – ES torna público, de acordo

com a Lei nº 14.133/2021, a celebração da Ata de Registro

de Preços decorrente do Proc. Adm. nº 1211/2024 e Pregão

Presencial nº 005/2024.

Órgão Gerenciador: Câmara Municipal da Serra – ES.

Ata nº 005/2024,

Empresa: D G da S Arruda Distribuidora Atacadista – ME,

CNPJ 51.952.621/0001-06. Do Objeto: registro de preços

para a eventual aquisição de materiais de limpeza e

conservação. Da Vigência: O prazo de vigência da Ata de

Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data

de sua divulgação no PNCP e Diário do Legislativo,

podendo ser prorrogada por igual período. Do Valor Total

Lote 02: R$ 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais). Da

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Serra – ES, 22 de outubro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o procedimento adotado para contratação direta

no Processo nº 987/2024, por Dispensa de Licitação nos

termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

Objeto: A contratação da empresa para assinatura de

ferramenta de consulta de jurisprudências e treinamentos

de servidores, denominada “Portal Zênite Fácil”, visando

atender as necessidades do Legislativo Municipal.

Empresa: Zênite Informação e Consultoria SA – CNPJ

86.781.069/0001-15. Valor: R$ 12.546,00 (doze mil,

quinhentos e quarenta e seis reais). Código CidadES

(TCEES) 2024.069L0200001.09.0013.

Serra, 22 de setembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Ratifico o procedimento adotado para contratação direta

no Processo nº 1069/2024, por Dispensa de Licitação nos

termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.

Objeto: Aquisição de armários de aço, tipo vestiário, para

atender as necessidades de organização da copa da

Câmara Municipal da Serra. Empresa: JR SOLUÇÕES LTDA

– CNPJ 33.221.068/0001-50. Valor: R$ 10.950,00 (dez mil,

novecentos e cinquenta reais). Código CidadES (TCEES)

2024.069L0200001.09.0014.

Serra, 22 de setembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-10-22T16:16:07-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124